

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego  
na 43. posiedzeniu Senatu  
w dniu 5 listopada 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego RP Krzysztofa Kwiatkowskiego

Szanowny Panie Ministrze!

Uzyskałem wiadomość, że w Sądzie Okręgowym w Łodzi zapadł wyrok w sprawie niegospodarności w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Z przekazanych mi informacji wynika, że w niniejszej sprawie oskarżonymi byli między innymi członkowie Rady Nadzorczej funduszu, którym zarzucono niegospodarność popełnioną w grupie przestępczej.

Proszę Pana Ministra o udzielenie mi odpowiedzi na następujące pytania.

1. Ilu członków Rady Nadzorczej zostało oskarżonych w tej sprawie i ilu z nich zostało skazanych, a ilu uniewinnionych?

2. Czy członkowie Rady Nadzorczej stanęli pod zarzutem niegospodarności umyślnej, czy też nieumyślnej?

3. Jakiego rodzaju nadużycia uprawnień lub niedopełnienia obowiązków dopuścili się członkowie wspomnianej Rady Nadzorczej?

4. Czy prawdą jest, że sąd pierwszej instancji, oceniając winę członków Rady Nadzorczej, kierował się względami politycznymi i skazał jedynie tych członków rady, którzy byli członkami SLD i PSL, a uniewinnił członków rady należących do innych partii, mimo że popierali oni te same uchwały, będące podstawą oskarżenia?

Proszę Pana Ministra zwłaszcza o zwrócenie uwagi na kwestie zawartą w pytaniu nr 4. SLD i PSL nie są mi – jako senatorowi Prawa i Sprawiedliwości – bliskie, wręcz przeciwnie, ale jeśli byłoby prawdą to, że sąd karny uzależnia wyrok od przynależności partyjnej oskarżonych, byłby to znak bardzo niebezpiecznego upolitycznienia wymiaru sprawiedliwości w Polsce. Jeśli w wyroku sądu pierwszej instancji rzeczywiście uwidoczniło się kryterium partyjne, jako Prokurator Generalny powinien Pan domagać się uchylecia tego wyroku i przekazania sprawy do ponownego rozpoznania.

Ponadto proszę Pana Ministra o udzielenie informacji o procesie powstawania uchwał będących podstawą oskarżenia, a w szczególności proszę o odpowiedzi na następujące pytania.

1. Czy projekty uchwał będących podstawą oskarżenia zostały zaopiniowane przez radców prawnych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a jeżeli tak, to jaka była ta opinia? Jeżeli opinia była pozytywna, to proszę o informację, czy osoby te znalazły się w kręgu podejrzanych lub oskarżonych.

2. Czy Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej miał na procesie oskarżycieli posiłkowych, a jeżeli tak, to kto w tym charakterze reprezentował fundusz?

Proszę o szczegółową odpowiedź.

Z poważaniem  
Grzegorz Wojciechowski